Дело № 3-17-18-261/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ст.Курская Ставропольского края                                                                             09 января 2024 года
Мировой  судья судебного участка  № 2 Курского района Ставропольского края
Кашпоров А.А., и.о. мирового судьи судебного участка №1 Курского района Ставропольского края, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении - Воробьева А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении В. А. В., ***,  предусмотренного  ст. 20.21 КоАП  РФ,

УСТАНОВИЛ:

26.12.2023 года инспектором мобильного взвода ОР ППСП ОМВД России «Курский» составлен протокол об административном правонарушении в отношении В. А.В., согласно которому 26.12.2023 года в 22 часа 30 минут в ст. Курской Курского МО Ставропольского края по ул. Калинина напротив домовладения №57 гражданин В. А.В. находился в состоянии алкогольного опьянения, о чем свидетельствовали: шаткая неуверенная походка, невнятная смазанная речь, при разговоре из полости рта исходил резкий запах спиртного, смазанная речь, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании В. А.В. вину в совершении административного правонарушения признал, от дачи объяснений отказался.
Выслушав В. А.В., исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Вина В. А.В. в содеянном 0514092 протоколом об административном правонарушении от 26.12.2023г. 26АВ №0514094, объяснениями В. А.В. от 26.12.2023г.; рапортами сотрудников ОМВД России «Курский» о выявленном правонарушении от 26.12.2023г.; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 26.12.2023г. № 365, списком правонарушений.
Материалы дела собраны без нарушения действующего законодательства и последовательно дополняют друг друга.

Оценив в совокупности собранные по делу доказательства и считая доказанной вину В. А.В. суд квалифицирует его действия по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, имущественное положение, наличие обстоятельства, смягчающего административную ответственность, наличие обстоятельства, отягчающего административную ответственность в виде повторного совершения однородного правонарушения и считает возможным назначить в виде штрафа, поскольку оно будет соответствовать целям административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

В. А. В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей в доход государства.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края, л/с: 04212000060), ИНН: 2634051915, КПП: 263401001, Банк: Отделение Ставрополь г. Ставрополь, БИК: 040702001, р/с: 40101810300000010005, ОКМО: 07633000, КБК: 008 1 16 01203 01 0021 140, УИН: 0355703700615000172420122.

Разъяснить, что в силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 статьи 32.2 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 1 Курского района Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, Курский район, ст. Курская, пер. Октябрьский, д. 12, каб. 3.

Постановление может быть обжаловано в Курский районный суд Ставропольского края в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                                                                                          А.А. Кашпоров